еквіваленти

23,730   125,086  -  4,081  831,206  -

Інші поточні   435,963  -  -  323,484  -

інвестиції

Всього активів 60,173  949,867  -   55,506  1,423,441  -

Зобов’язання

Інші довгострокові

зобов’язання

-  -  -  -  2,854,27

2

 -

Зобов’язання з прав

користування

  1,455,78

3

   586  616,123  1

Поточна

кредиторська

заборгованість за

товари, роботи,

послуги

148,975  188,554  9,322  116,734   176,438  4,022

Поточна

кредиторська

заборгованість із

внутрішніх

розрахунків

-  36  -  451  48,395  1,799

Інша кредиторська

заборгованість із

внутрішніх

розрахунків за

нарахованими

процентами -  -  -  -  97,124  -

Всього зобов’язань 148,975  1,644,373  9,322  117,771  3,792,352  5,822

У таблиці внизу показано чутливість до прийнятних можливих змін у курсах обміну долару

США та євро, причому всі інші змінні величини залишаються без змін.

 Зміни у курсі обміну  Долари

США –

вплив на

прибуток

до оподат-

кування

 Євро –

вплив на

прибуток

до оподат-

кування

 Долар

США

 Євро  Тисяч

гривень

 Тисяч

гривень

2019 +30%  +30%  (26,641)  (208,352)

-30%  -30%  26,641  208,352

2018 +5%  +5%  (3,113)  (118,446)

-5%  -5%  3,113  118,446

Зміни впливу до оподаткування є результатом зміни монетарних активів та зобов’язань,

деномінованих у доларах США та євро, коли функціональною валютою підприємства є валюта,

яка відрізняється від долару США та євро.

Не передбачається суттєвого впливу на власний капітал.

Ризик Компанії щодо впливу змін у курсах обміну валют на всі інші валюти не є суттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності – це ризик того, що Компанія не зможе погасити всі зобов’язання у разі їх

вимоги. Позиція ліквідності Компанії ретельно контролюється та управляється. Компанія має

розроблений детальний процес бюджетування та прогнозування грошових коштів, щоб

[…]

результати Групи (у гривнях), оскільки її доходи та витрати залежать від курсів обміну валют.

Група не використовує похідних фінансових інструментів для управління своїм валютним

ризиком.

Станом на 31 грудня курси обміну валют, використані для перерахування залишків коштів в

іноземних валютах, були представлені таким чином:

В українських гривнях 2019  2018

Гривня/долар США 23.6862  27.6883

Гривня/євро 26.4220  31.7141

Середні курси обміну валют за роки, які закінчилися 31 грудня, були представлені таким чином:

В українських гривнях 2019  2018

Гривня/долар США 25.8373  27.2016

Гривня/євро 28.9406  32.1341

Послаблення української гривні до долару США та/або євро може збільшити витрати,

деноміновані як у гривнях, так і в іноземній валюті. Однак, посилення гривні до долару США

та/або євро зменшує суму доходів, деномінованих в іноземній валюті.

У таблиці внизу показано чутливість до прийнятних можливих змін у курсах обміну долару

США та євро, причому всі інші змінні величини залишаються без змін.

 Зміни у курсі обміну

Долари США –

вплив на

прибуток до

оподаткування

Євро – вплив

на прибуток до

оподаткування

 Долар США  Євро
Мільйонів

гривень
Мільйонів

гривень

2019

+30%  +30%  (26)  (159)

-30%  -30%  26  159

2018

+5%  +5%  (3)  (88)

-5%  -5%  3  88

Зміни впливу до оподаткування є результатом зміни монетарних активів та зобов’язань,

деномінованих у доларах США та євро, коли функціональною валютою підприємства є валюта,

яка відрізняється від долару США та євро.

Групою не передбачається суттєвого впливу на власний капітал.

Ризик Групи щодо впливу змін у курсах обміну валют інших валют не є суттєвим.

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності є ризиком того, що Група не зможе погасити усі зобов’язання по мірі настання

строків їх погашення. Група здійснює ретельний моніторинг та управління своєю позицією

ліквідності. Група встановила процес детального бюджетування та прогнозування руху